Samodzielny Publiczny Proszowice, dnia 18.08.2020 .
Zespol Opieki Zdrowotne;j

ul. Kopernika 13

32-100 Proszowice

Uczestnicy
post¢powania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego
na
Swiadezenie ustug w zakresie przygotowania, dostawy i dystrybucji posilkow dia pacjentow
Samodzielnego Publicznego Zespolu Opieki Zdrowotnej w Proszowicach

Oznaczenie sprawy: 17/Z.P/2020

W zwigzku z wniesieniem pytania przez Wykonawce, Zamawiajgcy przedstawia tre$¢ pytania i udziela
pisemnych wyjasnien, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z pdzniejszymi zmianami).

Pytanie 1

~Zamawiajacy w zal. nr 2 do SIWZ rozdz. IIII pkt 10 Zamawiajacy pisze: ,,II $niadanie, podwieczorek
oraz Il kolacja w przypadku diety z ograniczeniem latwo przyswajalnych weglowodanow sklada si¢ z np.:
kanapki z dodatkiem wedliny lub sera, dodatkiem warzyw i suréwek. Dopuszcza si¢ rowniez owoce
150g, jogurt naturainy 150g, kefir 150 ml, kisiel 150 ml, budyn 150ml (...)".

Prosimy o potwierdzenie, iz jezeli Wykonawca zaproponuje na II sniadanie, podwieczorek lub 1l kolacje
w diecie z ograniczeniem latwo przyswajalnych weglowodanéw kanapki z dodatkiem wedliny lub sera
to musi dodatkowo zapewni¢ min. jeden dodatek warzywny tj. warzywo lub suréwke.”

Odpowiedz:

Jezeli Wykonawca zaplanuje I\anapkf; na II $niadanie, to nie ma obowigzku planowaé dodatku
warzywnego w ilosci 150 g.

Pytanie 2

~Prosimy o potwierdzenie, iz w diecie z ograniczeniem latwo przyswajalnych weglowodandw
na sniadanie Wykonawca ma nie planowac zup mlecznych.”

Odpowiedz:

Wykonawca na diet¢ z ograniczeniem tatwo przyswajalnych weglowodanéw podstawowa nie planuje
zupy mlecznej. Wykonawca planuje zupe mleczng na diete z ograniczeniem latwo przyswajalnych
weglowodanow przy wspolistnieniu schorzen i u pacjentow w podeszlym wieku.

Pytanie 3

..Czy $niadania i kolacje w pigtki roéwniez powinny by¢ bezmigsne ? Czy zasada postu dotyczy tylko
positku obiadowego?”

Odpowiedz:

Sniadania i kolacje w pigtki powinny by¢ réwniez bezmigsne.

Pytanie 4

~Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje zapisow projektu umowy — poprzez wprowadzenie do §18 ust.
7 pkt. d istotnych postanowien umowy - zatgcznik nr 8 do ogloszenia tresci art. 142 ust. 5 oraz
ponizszych postanowieni odnoszacych sie do procedury wprowadzenia zmiany zasad gromadzenia
i wysokosci wplat do pracowniczych plandow kapitalowych, o ktorych mowa w ustawie z dnia
4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatlowych.

Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakie] mowa wyzej dokonuje si¢ w zakresie wynagrodzenia
naleznego wykonawcy, poczynajgc od dnia wejécia w zycie przepisow prawa bedacych podstawg zmiany.
W dniu 4 pazdziernika 2018 r. Sejm uchwalil projekt ustawy z dnia 4 pazdziernika 2018 r.
o pracowniczych planach kapitalowych. Zgodnie z trescig art. 120 przywolanej powyzej ustawy, na jej




mocy ulega zmianie tres¢ ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamoéwien publicznych ( tj. Dz.U.
z 2017 poz. 1579 z pdin. zm.) poprzez wprowadzenie nastepujacych zmian ,w art. 142 w ust. S
po

pkt 3 dodaje si¢ przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

»4) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych plandéw kapitalowych, o ktérych mowa
w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych”.

W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.

d. zasad gromadzenia i1 wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitalowych, o ktérych mowa
w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitalowych.

2, Zmiana wysokosci wynagrodzenia obowigzywaé bedzie od dnia wejscia w zycie zmian o ktérych
mowa w ust. 1.

3 W wypadku zmiany, o ktorej mowa w ust. 1 lit. a) wartos$¢ netto wynagrodzenia Wykonawcey nie
zmieni sig, a okreslona w aneksie warto$¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie
nowych przepisow.

4. W przypadku zmiany, o ktorej mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie
o warto$¢ wzrostu calkowitego kosztu Wykonawey wynikajgcg ze zwigkszenia wynagrodzen oséb
bezposrednio wykonujacych zamoéwienie do wysokosci zmienionego minimalnego wynagrodzenia,
z uwzglgdnieniem wszystkich obcigzen publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego
wynagrodzenia.

5. W przypadku zmiany, o ktérym mowa w ust 1 lit. ¢) i d) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie
zmianie o wartos¢ wzrostu catkowitego kosztu Wykonawcey, jakg bedzie on zobowigzany dodatkowo
ponies¢ w celu uwzglednienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia
0s6b bezposrednio wykonujgcych zamowienie na rzecz Zamawiajgcego.

6. Za wyjatkiem sytuacji o ktorej mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokosci
wynagrodzenia wymaga uprzedniego zlozenia przez Wykonawee oswiadczenia o wysokosci
dodatkowych koszéw wynikajacych z wprowadzenia zmian, o ktorych mowa w ust 1 litera b), ¢) i d).”
Odpowiedz;

Wyrazamy zgode na zmiang przy czym w zwigzku z jej wprowadzeniem zmianie ulega ustepy: 18.7,
18.11, 18.12 i 18.14 w nastepujacy sposob:

18.7. Stosownie do tresci art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamdwien publicznych, Zamawiajacy przewiduje
mozliwos¢ zmiany wysokos$ci wynagrodzenia w nastepujacych przypadkach:

a) w przypadku zmiany stawki podatku od towardw i ustug,

b) w przypadku zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci
minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziemika
2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracg,

¢) w przypadku zmian zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym Iub ubezpieczeniu
zdrowotnemu lub zmiany wysokosci stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub
zdrowotne,

d) zasad gromadzenia 1 wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych,
o ktorych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych.

jezeli zmiany okreslone w pkt. a), b), ¢) i d) bedg mialy wplyw na koszty wykonania Umowy
przez Wykonawce.
18.11. Stosownie do tresei art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamowien publicznych, Zamawiajacy przewiduje
mozliwos¢ zmiany wysokosci wynagrodzenia w nastepujacych przypadkach:

a) w przypadku zmiany stawki podatku od towaréw i ustug,

b) w przypadku zmiany wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci
minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 pazdziemnika
2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,




¢) w przypadku zmian zasad podlegania ubezpieczeniom spolecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu [ub zmiany wysokosci stawki skladki na ubezpieczenia spoleczne lub
zdrowotne,

d) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych,
o ktorych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach
kapitatowych.

Jjezeli zmiany okreslone w pkt. a), b), ¢) i d) beda mialy wplyw na koszty wykonania Umowy
przez Wykonawce.

18.12. Zmiana Umowy w zakresie zmiany wynagrodzenia z przyczyn okreslonych w lit a), b), ¢) i d)
powyzej obejmowac bedzie wylgcznie platnosei za uslugi, ktérych w dniu zmiany odpowiednio stawki
podatku VAT, wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace lub minimalnej stawki godzinowej
i skladki na ubezpieczenia spoleczne Iub zdrowotne, zasad gromadzenia i wysokosci wplat do
pracowniczych planéw kapitalowych, o ktorych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r.
o pracowniczych planach kapitalowych jeszcze nie wykonano.

18.14. Zmiana umowy. w zakresie wynikajagcym z lit a), b), ¢) i d) zostanie dokonana po
zwerylikowaniu przez Zamawiajgcego zasadnosci oraz poprawnosci obliczen dokonanych przez
Wykonawceg.

Pytanie 5

»Prosimy o wprowadzenie zapisu do umowy ,, cena za posilek podlegaé bedzie raz do roku waloryzacji
o wskaznik wzrost ceny towardw i ustug konsumpceyjnych ogloszonych przez GUS™.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 6

»Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikéw na umowe ziecenie wylgcznie w przypadku
naglych I niespodziewanych nieobecnosci; pracownika zatrudnionego na umowe o prace, wynikajgcych
z przyczyn losowych (m.in. objgcie kwarantanng, zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na zgdanie).
Uzasadnienie:

Koniecznos¢ zachowania wymogu zatrudnienia wylacznie na umowe o prace w sytuacjach losowych,
zdarzeniach niemozliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieé ile
0s6b bedzie w danym okresie czasu np. objecie kwarantanng lub na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie
na umowg o prace poprzedzane jest speinieniem szeregu wymagan m. in. wykonaniem i dostarczenia
badan lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co w sytuacjach naglych jest nierealne
i wymaga dodatkowego czasu. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.”

Odpowiedz:

Wyrazamy zgode wprowadzajgc do umowy ust. 7.11. o tresci:

W przypadku zaistnienia sytuacji losowych Zamawiajgcy dopuszcza mozliwodé przejsciowego
wspomagania si¢ Wykonawcey przez osoby zatrudniane do wykonywania czynnosci objetych umowsg na
podstawie umowy cywilnoprawnej z zastrzezeniem, ze okres takiego zatrudnienia nie bedzie dluzszy niz
30 dni. O kazdym przypadku takiego zatrudnienia Wykonawca poinformuje Zamawiajacego wskazujac
zastgpowanego przez dang osobg pracownika wraz z podaniem powodu uzasadniajgcego skorzystanie
z zastepstwa.

Pytanie 7

~Wnosimy o zmiang o 50% wysokosci kary umownej o ktérej mowa w § 6 wzoru umowy zalgcznik
nr 7, oraz o zmiang zapisu §6 ust. 6.5 na ,Za kazde stwierdzone uchybienie Wykonawca zaplaci
Zamawiajgcemu karg umowng w wysokosci 500 zL.”. W doktrynie prawa zamowien publicznych oraz
w aktualnym orzecznictwie Krajowej lzby Odwolawczej przy Prezesie Urzedu Zamoéwien Publicznych
dominuje poglad, ze ustanawianie przez zamawiajagcego w umowie razgco wysokich kar umownych
uzna¢ nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrazonej w przepisie
art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku,




nr 164, poz. 1163 z pdzn. zm.), ktére moze by¢ uzasadniong podstawg do zgdania uniewaznienia
postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamowien
publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest obarczone wadg uniemozliwiajgcq zawarcie waznej umowy
w sprawie zamowienia publicznego. Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku
Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zwazyé bowiem nalezy, ze
kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy
i kompensacyjny, a nie za$ prewencyjny.”

Odpowiedz:

Modyfikujemy ust. 6.5 w nastepujgcy sposob:

Za kazde stwierdzone uchybienie Wykonawca zaplaci Zamawiajagcemu karg umowng w wysokosci 250
zl przy pierwszym uchybieniu, 500 zt przy drugim analogicznym uchybieniu i 750 zi przy kolejnym.

Pytanie 8

»~Zwracamy si¢ z prosba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umozliwiajgcego stronom rozwigzanie
umowy z 3 miesi¢gcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie nastgpujgcego zapisu:
»Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe z waznych powodéw z zachowaniem 3 miesigcznego
okresu wypowiedzenia.”

Nalezy zauwazy¢, ze w przypadku umow dlugoterminowych zawieranych na okres 3 lat w momencie
zawierania umowy strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikéw moggcych
mie¢ negatywny wplyw na wykonywanie zobowiazan umownych dla kazdej ze stron, jak rowniez
w sposob kompleksowy i wyczerpujacy uregulowaé procedury postgpowania w takich wypadkach,
Wprowadzenie mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw
prawnych do zakonczenia stosunku prawnego pomigdzy stronami, jezeli z okreslonych powoddw nie sg
one zainteresowane dalszym kontynuowaniem wspolpracy na dotychczasowych warunkach. Majgc na
wzgledzie dynamik¢ zycia gospodarczego, czyli pojawianie si¢ nowych technologii wykonywania
zamowien, czy tez nowych srodkow, moze po kilku latach dojs¢ do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym
rowniez zamawiajacy bedzie cheial skorzysta¢ z jednostronnego uprawnienia do zakoficzenia umowy
przed uplywem jej obowigzywania. Obowiazujace przepisy ustawy prawo zamowien publicznych nie
zawierajg w tym zakresie zadnych zakazow”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 9 t

»W rozdziale VII punkt 4 Zamawiajacy mowi o ¢) Dokument potwierdzajacy posiadanie przez
Wykonawee wdrozonego i funkcjonujgcego, certyfikowanego systemu zarzadzania jakoscig w zakresie
zywienia szpitalnego, catering - jezeli Wykonawca posiada — prosz¢ o potwierdzenie, ze Zmawiajgcy
wymaga podsiadania certyfikatu ISO 9001.”

Odpowiedz:

W rozdziale VII punkt 4 ¢) Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia nie istnieje zapis - ,jezeli
Wykonawca posiada”

Pytanie 10

W rozdziale VII punkt 4 Zamawiajacy moéwi o c¢) Dokument potwierdzajgcy posiadanie przez
Wykonawceg wdrozonego i funkcjonujacego, certyfikowanego systemu zarzadzania jakosécig w zakresie
zywienia szpitalnego, catering - jezeli Wykonawca posiada — prosimy o wykreslenie zwrotu ,jezeli
posiada”. Nie jest to element kryterium, gdzie wykonawca moze lub nie moze posiadaé tylko ma
potwierdzi¢ okolicznosci o ktorych mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 Ustawy Pzp.”

Odpowiedz:

W rozdziale VII punkt 4 ¢) Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia nie istnieje zapis - ,jezeli
Wykonawca posiada.”

Pytanie 11
»Z tresci SIWZ wynika, ze Zamawiajagcy wymaga od Wykonawcy przejecia pracownikdéw w trybie art. 23
1 Kodeksu Pracy. Prosimy o dodatkowe informacje :
1. Kto jest aktualnym pracodawca w/w pracownikow?
2. Lista stanowisk do przejecia wraz z pelng informacjg dotyczacg wszystkich skfadnikow
wynagradzania oraz z datg zatrudnienia u obecnego pracodawcy.




3. Pelna informacja nt. wysokosci nagrod jubileuszowych przyslugujacych w/w pracownikom
w okresie realizacji zamdwienia.

4. Daty urodzenia os6b przeznaczonych do przejecia. Czy wérdd oséb do przejecia sa osoby po 50
roku zycia? Czy sg osoby, ktére w ciagu najblizszych 36 miesiecy nabedg prawa do $wiadczen
emerytalnych?

5. Zestawienie zaleglych i biezgcych urlopdw na dzien 31 stycznia 2020 r

6. Kopie obowigzujgcego dzisiaj Regulaminu Pracy, Wynagradzania oraz Funduszu Swiadczen
Socjalnych

7. Forma, rodzaj i termin zatrudnienia 0sob przeznaczonych do przejecia

8. Zestawienie urlopow wychowawczych, macierzyinskich oraz zwolnien lekarskich powyzej 30 dni
wsrod osob do przejgcia

9. Informacji czy wsréd osob do przejecia sa osoby niepeinosprawne - jesli tak w jakim stopniu
niepetnosprawnosci?

10. Czy wszystkie przejmowane osoby maja wazne badania lekarskie i aktualne ksigzeczki zdrowia?
Prosimy o podanie dat granicznych dla kazdej przejmowanej osoby, kiedy konczy jej sie waznosé
badan lekarskich.”

Odpowiedz:
Ad a. Gastro Team Bielarz Sp. jawna

Ad b. Pomoc kuchenna 3 os.

Ad c. Nie przyshuguje.

Add. 1 0s.19-04-1967; 2 os. 11-11-1965; 3 0s. 03-03-1962, jedna osoba nabgdzie prawo do emerytury.
Ad e. Brak zaleglych.

Ad f. nie udziela informacji.

Ad g. Umowa o praceg na 1/1 etatu ze stawka minimalng.

Ad h. Brak takich zwolnien
Ad. i. 1 os. stopien niepelnosprawnosci lekki.

Ad. j. Tos. wazne do 03-12-2020; 2 os. wazne do 22-11-2020; 3 os. wazne do 05-02-2022

Pytanie 12

~Po odbytych licznych kontrolach  dotyczacych gospodarowania odpadami komunalnymi,
przeprowadzanymi przez Miejskie Przedsigbiorstwo Oczyszezania Sp. z 0.0., jak rowniez Straz Miejska,
zmuszeni zostaliémy do weryfikowa¢ przyszle umowy w  zakresie gospodarki odpadami. Bardzo
prosimy o zmiang¢ zapisow projektu umowy gdyz zgodnie z obowigzujacg ustawg z dnia 13 wrzesnia
1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach Dz.U. 1996 nr 132 poz. 622 z pézn. zm. oraz
ustawg z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach Dz.U. 2013 poz. 21 z p6ézn. zm. odpady komunalne w tym
przypadku opakowania jednorazowe i odpady pokonsumpcyjne musza zostaé odebrane w miejscu
wytworzenia odpadu tj. migjscu, w ktorym posilek zostal skonsumowany. Pragniemy zaznaczy¢, ze
zgodnie z art. 175 ustawy ,.Kto, bedgc posiadaczem odpadéw, zleca, wbrew przepisowi art. 27 ust. 2,
gospodarowanie odpadami podmiotom, ktore nie uzyskaly wymaganych decyzji lub wymaganego wpisu
do rejestru podlega karze aresztu albo grzywny” (fragment ustawy w zalgczeniu).

Odnoszac si¢ do wyzej wymienionego przepisu to wlasciciel nieruchomosei, na ktérej powstaja odpady,
a nie zamieszkujg mieszkancy, zobowigzany jest do gospodarowania odpadami powstalymi na terenie
nieruchomosci. W zwigzku z powyzszy, firma cateringowa nie moze ich odbierac , gdyz nie jest wpisana
do rejestru dziatalnosci regulowanej w zakresie odbierania odpadéw komunalnych. Prosimy o stosowng
korekte.”

Odpowiedz:

Odbior i utylizacja odpadéw jednorazowych oraz odpadoéw pokonsumpcyjnych bedzie po stronie
Zamawiajgcego.

Pytanie 13

»W zwigzku z panujgcg pandemia COVID- 19 prosimy Zamawiajgcego o wprowadzenie do SIWZ
ponizszego zapisu:




" w sytuacji gdy Zamawiajgcy zamowi w okresie panowania pandemi COVID - 19 w ciggu miesigca 90%
szacowanej w SIWZ ilosci osobodni zaplaci Wykonawey kwote faktury za pelng pule szacowanych
osobodni w ciggu miesigca, pomniejszong o kwotg ktéra bedzie stanowié sume wsadu do kotla za
osobodni brakujgce do szacowanej w SIWZ ilosci osobodni".”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie 14

W zwigzku z panujacg pandemia COVID- 19 prosimy Zamawiajacego o potwierdzenie, ze w celu
zachowania zasady jawno$ci otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umozliwi Wykonawcom
uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na powyzsze prosimy zgodnie
z pogladem doktryny prawa zamowien publicznych o podanie linku z adresem strony internetowej, gdzie
bedzie mozliwosé obejrzenia relacji online z otwarcia.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy umozliwi Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert.

Pytanie 15

.Czy w zwigzku ze stanem epidemii szpital zgodzi si¢ na zmiang miejsc produkcyjnych, w zwigzku
z mozliwym zamknigciem kuchni z powodu kwarantanny pracownikow?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 16

.. W zwigzku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 2020 r. pod
poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczegblnych rozwigzaniach zwigzanych
z zapobieganiem, przeciwdzialaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorob zakaznych oraz

wywolanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektorych innych ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy

o wprowadzenie do projektu umowy zapisow zgodnie z propozycja ponizej:

Zamawiajacy, po stwierdzeniu, ze okolicznosci zwigzane z wystapieniem COVID-19, o ktérych mowa

w ust. 1, mogg wplyng¢ lub wplywaja na nalezyte wykonanie umowy, o ktérej mowa w ust. 1, moze

w uzgodnieniu z wykonawcg dokona¢ zmiany umowy, o ktérej] mowa w art. 144 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych, w szczeg6lnoscei przez:

I. zmiang terminu wykonania umowy lub jej czesci, lub czasowe zawieszenie wykonywania umowy

lub jej czesct,

2. zmiang sposobu wykonywania dostaw, ustug lub robot budowlanych,

3. zmiang zakresu swiadczenia wykonawcy i odpowiadajacg jej zmiang wynagrodzenia wykonawcy
— o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany kazda kolejng zmiang nie przekroczy 50% wartosci

pierwotnej umowy”

Odpowiedz:

Nie ma potrzeby wprowadzania takiej zmiany albowiem mozliwos¢ ewentuainej zmiany umowy wynika

z przywolanych regulacji prawnych, po spetnieniu opisanych tam przestanek.

Pytanie 17

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajgcy w ramach $wiadczonej ustugi dopuszcza transport
positkow raz dziennie co oznacza, iz przy positku obiadowym bedzie dostarczona kolacja na dzief
biezacy oraz $niadanie na dzien nastgpny. Majac na uwadze mozliwos¢ wydzierzawienia pomieszczen
przyszly Wykonawca wydzielitby w wynajetej przestrzeni czgsé czysta w, ktorej bylby przechowywane
positki z zachowaniem obowigzujacych przepisow HACCP.”

Odpowiedz:

Nie

Pytanie 18

,.uUprzejmie prosimy o udzielenie informacji ilu pacjentow dziennie przebywa na oddziale obserwacyjno-
zakaznym, na ktorym wymagane jest wydawanie positkéw w opakowaniach jednorazowego uzytku.
Prosimy o wyjasnienie czy wszyscy pacjenci przebywajgcy na tym oddziale wymagaja serwowania
positkow w opakowaniach jednorazowych.”

Odpowiedz:

Obecnie na Oddziale Obserwacyjno — Zakaznym nie przebywajg pacjenci.




Pytanie 19

~Uprzejmie prosimy o podanie $rednich miesigcznych kosztow za zuzycie ponizszych kosztow za rok
2019 r. z rozbiciem na poszczegdlne miesigce.”

Koszty za media prosz¢ umiesci¢ w ponizszej tabeli.

Media: 1.2019 | 2.2019 | 3.2019 | 4.2019 | 5.2019 | 6.2019 | 7.2019 | 8.2019 | 9.2019 | 10.2019 | 11.2019 | 12.2019

Energia
elekiryczna

Woda zim-
na

Scieki

Centralne
ogrzewanie

Ciepla
woda

Zuzycie mediow w oddziale obserwacyjno- zakaznym

Media: 1.201 | 2.2019 | 3.2019 | 4.2019 | 5.2019 | 6.2019 | 7.2019 | 8.2019 | 9.2019 | 10.2019 | 11.2019 | 12.2019
9

Energia

elektryczna

Woda zim-
na

Scieki

Centralne
ogrzewanie

Ciepla
woda

Odpowiedz:

Zamawiajacy ponizej przedstawia zuzycie mediow. Obecne ceny netto wynoszg:
energia elektryczna - 0,5447 z{/kWh,

woda zimna — 4,72 zt / m?,

woda zimna do podgrzania — 4,72 z/m?,

koszt podgrzania wody — 139,31 zl/m?,

scieki — 6,07 zV/m?

koszt CO wynosi 7,10 zt/m?

Ceny z minionege roku ulegly zmianie.

Dzierzawa pomieszczen 20,00 zl/ m?

Zuzycie energii elektrycznej, wody zimnej, wody zimnej do podgrzania, koszt podgrzania oraz Sciekow
w okresie od 01.01.2019 r. do 31.12.2019r.

[ - - ~— | o R | i . B

| Miesiac ‘ Energia | Woda zimna | Woda zimna do | Woda ciepla |Scieki ( m?) !

f elektryczna | (m?) odgrzania podgrzanie |
| P

|

|25 ER ( kwh) | S m?) (m?)




[Seyezes 1204 9 36 36 45
Luty 1 079 18 24 24 42
Marzeo 1127 36 27 27 63
| Kwiecieh 1252 63 27 27 90
Maj 1009 63 35 35 98
Czerwiec 679 36 26 26 62
Liptes 716 62 30 30 92
Sierpien 1018 100 29 29 129
Wrzesien 811 91 31 31 122
Pazdziemik 1056 2 31 31 52
Listopad 973 2 33 3 55
Grudzien 1010 11 22 22 33 ]
. Razem | 11934 532 351 351 883

Umowne zuzycie energii elektrycznej, wody zimnej, wody zimnej do podgrzania, koszt podgrzania oraz

sciekow

w okresie od 01.01.2019r. do 31.12.2019r.
(zmywalnia naczyn — Oddzial Obserwacyjno-Zakazny)

”li\/ll;esiac Energia Woda zimna | Woda zimna do | Woda ciepla - _ééi;:k.i ( ﬁﬂ |
elektryczna (m?*) podgrzania podgrzanie
( kwh) (m) (m’)
Styczen o 35 4 _ 1,5 15 5,5
Luty 35 4 15 15 5.5
Marzec 35 4 L 1.5 1,5 7 5:5 —
Kwiesieh 35 4 15 | 15 &8
Maj 35 4 15 1,5 5,5
Czerwiec 35 - 4 1,5 1,5 5.5
Lipiec 35 g 1,5 1,5 55
Sierpien 35 4 1,5 1,5 5,5
Wrzesiefi 35 4 1,5 1,5 55
| Pazdziemik 35 4 15 15 5,5
Listopad | 35 4 1,5 1,5 55
Grudzief 35 4 1S LS 55
Razem 420 48 18 18 | 66
Pytanie 20

~Uprzejmie prosimy o wyjasnienie w Zataczniku nr 7 do SIWZ pkt. 12 Dzierzawa Umowy pddp. 12.1
Jjest napisane, iz przyszly Wykonawca nie bedzie uiszczal oplaty za dzierzawe pomieszezen na Oddziale
Obserwacyjno- Zakaznym. Z kolei w punkcie 12.2.6 widnieje informacja, iz wylacznie w przypadku
wystapienia epidemii opfata dzierzawna bedzie anulowana.”

Odpowiedi:

Zalacznik Nr 7 do SIWZ (projekt umowy) nie posiada pkt 12.2.6.

Zamawiajacy wyjasnia, ze Wykonawca nie bedzie uiszczal oplaty za dzierzawe pomieszczen na Oddziale
Obserwacyjno — Zakaznym. W przypadku wznowienia dzialalnosci Oddzialu Obserwacyjno - Zakaznego
zostanie zawarta umowa dzierzawy pomieszczen na tym Oddziale.




Pytanie 21

.-Majgc na uwadze obecng sytuacje zwigzang z COVID-19 uprzejmie prosimy o przedluzeniu termindw
uzyskanie pozwolen oraz projektow z 1 miesigca od podpisania umowy do minimum 6 miesigey.
Zwracamy uwage, iz terminowe zalatwienie pozwolen w obecnym czasie moze by¢ niewykonalne.”
Odpowiedz:

Terminy jak w odpowiedzi do pytania 29.

Pytanie 22

..Prosimy o podanie informacji, jakg mocg elektryczna bedzie dysponowal Wykonawea w dzierzawionych
pomieszczeniach? Przewidziane w SIWZ wozki bemarowe potrzebujg zasilania 3- komorowe — po 3 kW,
2- komorowe — po 2 kW. Wykonawca, cheiatby rowniez dla zapewnienia bezpieczenstwa zywnosci mieé
mozliwos¢ zamontowania pieca konwekcyjno-parowego (35 kW) oraz dwa, trzy urzadzenia chlodnicze.”
Odpowiedz:

Aktualnie zainstalowana moc obsluguje wymagang iloé¢ wozkow bemarowych. Ponadto zamawiajacy
dysponuje wolng mocg przylaczeniowsg okolo 80kW. Szczegolowe rozwigzanie dotyczace przylaczenia
dodatkowego zasilania mozna rozwigza¢ na etapie koncepcji.

Pytanie 23

.Czy zamawiajgcy dopuszeza zmiang ilosci (plus/ minus) powierzchni przeznaczonej do przebudowy?”
Odpowiedz:

Tak in plus

Pytanie 24

~Czy Zamawiajacy dopuszeza, ze ostateczny zakres prac i powierzchni zostanie ustalony na etapie
akceptacji koncepcji architektoniczne;j?”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszeza z zastrzezeniem o koniecznosci akceptacji proponowanych rozwigzan.

Pytanie 25

~Zamawiajgey wskazujge instalacje wymagajgce przebudowy, nie uwzglednia instalacji wentylacyjnej.
Czy nalezy rozumie¢, ze do kazdego z pomieszczen doprowadzona jest dzialajagca wentylacja, w tym
wycigg do ktérego bedzie mozna podigczyé okapy znad zmywarek?”

Odpowiedz:

Pomieszczenia po czesci wyposazone s3 w wentylacjg grawitacyjng. Istnieje w  rejonie
przebudowywanych pomieszczen historyczna instalacja wentylacyjna z okapow kuchennych. Jest jednak
nieczynna i w wypadku koniecznosci jej uzycia wymaga modernizacji.

Pytanie 26

.Czy w budynku znajduje si¢ kanalizacja tluszczowa (technologiczna), do ktorej Wykonawca bedzie
mogt odprowadzi¢ scieki ze zmywarek?”

Odpowiedz:

Nie znajduje si¢. Nalezy przewidzie¢ wymagane prawem urzadzenia.

Pytanie 27

»W pkt 3 zalgeznika 2.1 do SIWZ ,Opis aktualnych warunkow lokalowych....”, znajduje sig zapis
o koniecznosci prowadzenia prac ,na drogach komunikacyjnych w sgsiedztwie wynajmowanych
pomieszczen”. Prosimy o okreslenie dokladnego zakresu ilosciowego. Czy zamawiajgcy moglby, przy
kazdym podpunkcie podaé w sztukach (drzwi) 1 w metrach kwadratowych pozostale powierzchnie, na
ktérych nalezy wykonac prace?”

Odpowiedz:

Zakres zostal uwidoczniony na zalgczonych rysunkach wykonanie przedmiaru zamawiajgcy moze
dokona¢ podczas wizji lokalne;.

Pytanie 28

.Czy Zamawiajgcy posiada dokumentacje dwg dotyczaca wszystkich instalacji w pomieszezeniach oraz
zawierajgca inwentaryzacje architektoniczng tych pomieszczen? Czy dokumentacja ta zostanie
udostepniona Wykonawey?”




Odpowiedz:

Zamawiajgcy dysponuje aktualng inwentaryzacjy jedynie w zakresie architektonicznym. Tak, zostanie
udostepniona.

Pytanie 29

»Wykonawca zwraca uwagg, ze zaproponowane terminy realizacji zamierzenia budowlanego sa
niemozliwe do zrealizowania. Proces projektowy, zaczyna si¢ od projektu technologicznego, ktéry po
zatwierdzeniu przez rzeczoznawce, mozna skierowa¢ do przygotowania projektéw wykonawczych
branzowych. Nawet zachowujac najwigkszg staranno$é Wykonawca nie jest w stanie zachowaé
jednomiesigcznego okresu. Realny termin przeprowadzenia tego procesu pod warunkiem, ze Wykonawca
otrzyma stosowng dokumentacje¢ dwg, to 2 tygodnie — koncepcja technologii, nastepnie czas na
uzgodnienie z rzeczoznaweg i Zamawiajgcym oraz 6 tygodni na projekty branzowe.”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy akceptuje podane terminy pod warunkiem, Ze ich zmiana nie wplynie na prawidlowosé
wykonywanej ustugi zywienia.

Pytanie 30

»Rowniez watpliwosci budzi z gory okreslony termin jednego miesigca, na przeprowadzenie prac,
podczas gdy jego zakres bedzie znany dopiero po zaprojektowaniu. W zwigzku z tym, Zze w tym zadaniu
Wykonawca bedzie musiat positkowaé sig Podwykonawcami, jest zwigzany dostgpnoscig terminow
i przerwami technologicznymi (np. czas schnigcia wylewki), zwracamy si¢ z prosbg o zmiane zapisu
okreslajgcego termin zakonczenia prac, na zapis ,Wykonawca przeprowadzi prace remontowe
w pomieszezeniach ..... w okresie 6 miesigey od daty podpisania umowy”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zapis ,,Wykonawca przeprowadzi prace remontowe w pomieszczeniach
..... w okresie 3 miesigcy od otrzymania Postanowienia o niezgloszeniu sprzeciwu Organu po zgloszeniu
zamiaru wykonywania prac budowlanych.”.

Pytanie 31

»Czy Wykonawca dobrze rozumie, ze, projekt nalezy zaopiniowac pod wzgledem p.poz?”

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajagcy wymaga jedynie opinii rzeczoznawcy sanitarnego. Zapis dotyczacy spehnienia
warunkow pozarowych dotyczy koniecznosci wykonania projektu i prac zgodnie z przepisami i z
uwzglednieniem zastanych warunkow ochrony ppoz. w obiekcie.(strefy, ewakuacja, itp.)

Pytanie 32

.Prosimy o przedstawienie zestawienia zywionych pacjentéw( z rozbiciem na poszczegdlne posilki)
uwzgledniajac podzial na oddzialy za okres styczen 2019 — kwiecien 2020 r.”
Odpowiedz:

Oddzial Anestezjologii

I sniadanie - 254

I1 $niadanie - 22

Obiad - 254

Podwieczorek - 22

Kolacja - 254

I kolacja - 15

Oddzial Chirurgii

[ sniadanie — 11 430
I1 $niadanie — 1 373
Obiad - 11430
Podwieczorek — 1 373
Kolacja—11 430

II kolacja— 1 266

Oddzial Ginekologiczno — Polozniczy
I $niadanie — 4 072




II sniadanie — 2 077
Obiad -4 072
Podwieczorek — 2 077
Kolacja —4 072

IT kolacja - 425

Oddzial Wewnetrzny
I Sniadanie — 14 961

I1 $niadanie — 4 290
Obiad — 14 961
Podwieczorek — 4 290
Kolacja — 14 961

IT kolacja — 3 862

Oddzial Dziecigey

I $niadanie — 4 326

IT sniadanie — 4 326
Obiad — 4 326
Podwieczorek — 4 326
Kolacja —4 326

I kolacja - 276

Oddzial Neurologii
| $niadanie — 6 454
11 sniadanie - 802
Obiad — 6 454
Podwieczorek - 802
Kolacja — 6 454

II kolacja - 736

Oddzial Pulmonologii
[ sniadanie - 10298

I1 éniadanie - 971
Obiad — 10 298
Podwieczorek - 971
Kolacja — 10 298

IT kolacja - 888

Oddzial Obserwacyjno - Zakazny
I $niadanie — 7 076

I1 $niadanie - 733

Obiad — 7076

Podwieczorek - 733

Kolacja — 7 076

II kolacja - 673

Pytanie 33

»Prosimy o wprowadzenie zmian dotyczacych godzin zglaszania korekt na $niadanie: 5:30, obiad 9:30
oraz kolacja 14:30”

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zmiang godzin zglaszania korekt.

Pytanie 34

»Prosimy o dokladne sprecyzowanie ilosci i asortymentu opakowan jednorazowych, ktore przyszly
wykonawca bgdzie musial dostarczy¢ w ramach realizacji umowy.”

Odpowiedz:

Wykonawca dostarczy w kazdym miesigcu 350 szt. jednorazowych kubeczkéw na potrzeby oddzialow.




Zamawiajgcy wymaga naczynia jednorazowego uzytku (pojemniki na zupg, pojemniki na Il danie, kubek
do picia i sztuéee) dla pacjentow izolowanych, nie jest w stanie okresli¢ tej liczby pacjentdw.

Pytanie 35

»Prosimy o informacj¢ ile sublicznikow energii elektrycznej oraz wody nalezy zamontowaé
w dzierzawionych pomieszczeniach?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy obecnie posiada 5 sublicznikow zimnej wody, 4 subliczniki zimnej wody do podgrzania,
3 subliczniki energii elektrycznej. W opracowaniu projektowym nalezy uwzgledni¢ opomiarowanie
energii elektrycznej, wody zimnej, wody cieplej , centralne ogrzewanie bedzie rozliczane ryczaltowo.

Pytanie 36

»Prosimy o udzielenie informacji czy zamawiajgcy dopuszcza zmiang klasyfikacji i numeracji diet
wedlug nazewnictwa obowigzujacego u przyszlego Wykonawcy, zaznaczamy, iz nazewnictwo jest zgodne
oo Vs

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza zmiany klasyfikacji diet, natomiast Zamawiajgcy dopuszcza mozliwosé
podwdjnej numeracji diet.

Pytanie 37

.Odnoszac si¢ do wyzej wymienionego przepisu to wiasciciel nieruchomosci, na ktorej powstaja odpady,
a nie zamieszkuja mieszkancy, zobowigzany jest do gospodarowania odpadami powstalymi na terenie
nieruchomosci. W zwiazku z powyzszy, firma cateringowa nie moze ich odbieraé , gdyz nie jest wpisana
do rejestru dzialalnosci regulowanej w zakresie odbierania odpadéw komunalnych.”

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz w pytaniu i2.

Pytanie 38

W jaki sposob beda weryfikowane uchybienia do kar wg zapisow we wzorze umowy punt.6 podpunkt
6.57”

Odpowiedz:

W razie stwierdzenia uchybienia sporzadzona zostanie na t¢ okoliczno$¢ odpowiednia informacja dla
Wykonawcey, w ktorej opisane zostang szezegolowo uchybienia. Jesli bedzie taka mozliwos¢ w danym
przypadku, to od razu zaistnienie uchybienia bedzie komunikowane osobie kierujacej realizacja umowy
na obiekcie.

Pytanie 39

..Proszg o wyjasnienie punktu 6.6 wzoru umowy. Zamawiajacy odnosi si¢ w nim po podpunktow 7.2 1 7.4
ktdre w naszym mniemaniu nie majg powigzania.”

Odpowiedz:

Modyfikujemy tres¢ ust 6.6.:

W przypadku braku usunigcia w wyznaczonym terminie stwierdzonych przez okreslone w ustgpie 6.2.
osoby uchybien ze strony Wykonawcy, w przypadku ponownego wystgpienia stwierdzonych juz
i usunigtych przez Wykonawcg nieprawidlowosci lub w przypadku trzykrotnej reklamacji jakosci lub
ilodci positkow wehodzacych w zakres Positkow Catodziennych w danym miesigeu, jezeli wyniki raportu
kontroli wewnetrznej beda negatywne — (uchybienia niezgodne z przepisami prawa, naruszenia zasad
higieny i dobrej praktyki zywienia) niezaleznie od faktu i wysokos$ci poniesionej szkody oraz niezaleznie
od wezesniej zastosowanej kary umownej, o ktorej mowa w ustepie 6.5 powyzej, Wykonawca zaplaci
Zamawiajacego kare umowna w wysokosci 5 % wartosci przedmiotu umowy okreslonego w ust 8.1.
Umowy.

Pytanie 40

wUprzejmie prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiajgcy wymaga dodatkowych wozkow do
zbierania naczyn po procesie dystrybucji? Z zalozenia wozek bemarowy po wydaniu posilkow spelnia
takg funkejg, poniewaz jest on myty oraz dezynfekowany. Zakup dodatkowych wézkow podnosi koszty
za osobodzien.”




Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wymaga zakupu dodatkowych wozkéw pod warunkiem przeprowadzania mycia
1 dezynfekceji wozkéw bemarowych po kazdym procesie dystrybucji.

Pytanie 41

»Prosz¢ o informacje w jaki sposob bedg zamawiane zapotrzebowania o ktorych mowa w punkcie 5.13
wzoru umowy?”

Odpowiedz:

Zapis w punkcie 5.13 wzoru umowy okresla date 1 ilo$¢ zapotrzebowania.

Pytanie 42

~Uprzejmie prosimy o odstgpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.
Wymog wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, niezaleznie od formy wniesienia, jest
dodatkowym elementem kosztotworczym, ktory Wykonawey muszg uwzgledni¢ w cenie oferty. Po
pierwsze udzielenie gwarancji nalezytego wykonania umowy wigze si¢ z oplatami wnoszonymi przez
Wykonaweg do ubezpieczyciela lub banku. Niezaleznie od zaplaconych skiadek Wykonawea jest
zmuszony celem uzyskania gwarancji nalezytego wykonania kontraktu do wniesienia odpowiednich
zabezpieczen w postaci np. depozytu gotdwkowego, blokady srodkdéw na rachunku, hipoteki lub innych
porgczen majgtkowych.

Koniecznos¢ wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy powoduje zamrozenie istotnej
czesci kapitalu obrotowego na czas trwania kontraktu, ktorego koszt utrzymania w tym czasie
Wykonawca doliczy do kosztow gwarancji. W konsekwencji spowoduje to podwyzszenie kosztow
wykonania uslugi dla Zamawiajacego, co przy dilugim okresie trwania umowy i duzej wartosci
zamowienia zawyzy wartosé oferty w sposéb nieadekwatny do przedmiotu zamowienia.

Ponadto nadmieniamy, iz na chwilg obecng koszty uzyskania gwarancji nalezytego wykonania kontraktu
sq znaczgco wyzsze niz to mialo miejsce kilka lat temu, wplyw na takie koszty ma obecna sytuacja
gospodarcza kraju w danej branzy (koszty niniejsze wzrosly ze wzgledu na fakt, iz wiele przedsiebiorstw
budowlanych, ktore podpisaly umowy o s$wiadczenie uslugi publicznej, nie zrealizowaly swoich
zobowigzan czego nastepstwem bylo wyplacanie przez firmy ubezpieczeniowe i banki naleznosci z tytulu
wystawionych przez nie gwarancji).

Dodatkowo nalezy podkresli¢ iz Rzad przygotowat kolejne, bardzo wazne rozwigzania w ramach Tarczy
Antykryzysowej, ktore pomogg firmom w zachowaniu miejsc pracy. Rada Ministrow przyjeta projekt
ustawy o doplatach do oprocentowania kredytow bankowych udzielanych na zapewnienie plynnosci
finansowej przedsigbiorcom dotknigtym skutkami COVID-19 oraz o zmianie niektorych innych ustaw,
przedlozony przez minister rozwoju w ktorym jednym z postulatéw jest zmniejszenie granicy
zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.

Ze wzgledu na ww. okolicznosci potracenie z faktur naleznosci na pokrycie ewentualnej szkody, w opinii
Wykonawey, w wystarczajacy sposob zabezpiecza interesy Zamawiajgcego w przypadku nienalezytego
wykonania umowy. W zwigzku z powyzszym wnosimy jak na wstepie.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie odstapi od wymogu wniesienia zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.

Niniejsze wyjasnienia Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej w dniu 19.08.2020 r.

Z powazaniem
Z-ca Dyrektora
I
Ur

Mariusz Kural

Sporzadzil: Marianna Maj




